
 

Szczecin dnia 08.11.2017 roku 

sygn. DZ-527-2017/RB 

 

bip.pum.edu.pl 

  

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego powyżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

pn. ,,Dostawa wielodetekcyjnej modułowej platformy do pomiaru aktywności 

biochemicznej komórek dla Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Szczecinie” -  DZ-262-43/2017. 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym 

wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie 1  

Czy Zamawiający zgodzi się na potwierdzenie swojego doświadczenia poprzez wykazanie 3 

dostaw (kontraktów) na kwotę łączną przynajmniej 400 tysięcy złotych odnośnie aparatury 

laboratoryjnej?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację warunku udziału. 

 

Pytanie 2  

Czy w punkcie XI „Moduł archiwizacji obrazu preparatów znakowanych 

chemoluminescencyjnie” zamawiający zgodzi się na system powystawowy z datą produkcji z 

2011 roku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza system powystawowy z datą produkcji 2011 r.. 

 

Pytanie 3 

Czy w punkcie XV „Moduł zabezpieczenia i przechowywania materiału biologicznego” 

zamawiający zgodzi się na chłodziarkę o pojemności 322 liry z 4 półkami w drzwiach i 

zamrażarkę z 6 szufladami spełniające pozostałe zapisy specyfikacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza chłodziarkę o zaproponowanych parametrach. 

 

http://www.pum.edu.pl/


 

Pytanie 4  

Czy zamawiający zgodzi się na zapis w umowie §2, punkt 10: „Wykonawca zobowiązany jest 

do przeszkolenia pracowników w zakresie obsługi przedmiotu umowy. Szkolenie w swoim 

zakresie będzie obejmowało co najmniej obsługę, nadzór, konserwację sprzętu oraz 

programowanie protokołów.”    

 

Pytanie 5  

Czy zamawiający zgodzi się na zapis w umowie §3, punkt 4: „Wykonawca zpobowiązuje się 

w ramach serwisu gwarancyjnego do reakcji serwisu w terminie 48 godzin (dotyczy dni 

roboczych) od otrzymania na piśmie bądź faxem lub e-mail zawiadomienia o awarii, usterce 

lub wadzie zamontowanego sprzętu oraz do jej usunięcia w najszybszym możliwym 

terminie.” i wyrazi zgodę na rezygnację z zapisów punków 6 do 13 tego paragrafu? 

 

Pytanie 6  

Czy Zamawiający zgodzi się na zapis w umowie §5, punkt 1: 

1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z 

przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - kara umowna będzie 

wynosiła 5% wartości wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w §4 ust. 1; 

2) w przypadku opóźnienia w wykonaniu umowy - kara umowna będzie wynosiła 0,04% 

wartości wynagrodzenia o którym mowa w §4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia, jednak nie więcej niż 5% wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1;  

3) w przypadku opóźnienia w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych przy odbiorze 

lub ujawnionych w okresie rękojmi i gwarancji - kara umowna będzie wynosiła 0,03% 

wartości wynagrodzenia o którym mowa w §4 ust. 1  za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia, jednak nie więcej niż 5% wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1;  

4. Czy Zamawiający zgodzi się na zapis w umowie §5, punkt 2: 

„2)  wyznaczenia terminu usunięcia stwierdzonych wad i usterek lub dostarczenia nowego 

przedmiotu umowy.” 

5. Czy zamawiający może zrezygnować z zapisu umowy §7, punkt 1? 

6. Czy zamawiający może zrezygnować z zapisu umowy §7, punkt 3, podpunkt 5? 

7. Czy zamawiający może zrezygnować z zapisu umowy §9? 

 

Odpowiedź na pytania 4, 5, 6: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści w Części II SIWZ, tj. Projekt umowy  

w następującym zakresie: 

 

1) W §2 ustęp 10 otrzymuje nowe następujące brzmienie:  

 

„10. Wykonawca zobowiązany jest do przeszkolenia pracowników w zakresie obsługi 

przedmiotu umowy w terminie 30 dni od instalacji. Szkolenie w swoim zakresie będzie 

obejmowało co najmniej obsługę, nadzór, konserwację sprzętu oraz programowanie 



 

protokołów. Za szkody wynikłe z niewykonania albo nienależytego wykonania w/w obowiązku 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca.” 

 

2) Treść §3 zostaje zmodyfikowana w następujący sposób: 

 

- ustęp 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„4. Wykonawca zobowiązuje się w ramach serwisu gwarancyjnego do reakcji serwisu w terminie 

48 godzin (dotyczy dni roboczych) od otrzymania na piśmie bądź faxem lub e-mail zawiadomienia o 

awarii, usterce lub wadzie zamontowanego sprzętu oraz do jej usunięcia w terminie maksymalnie 21 

dni licząc od zawiadomienia o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie.”   

 

- ustęp 6 podlega wykreśleniu; 

 

- dotychczasowy ustęp 7 otrzymuje nr ust. 6 i nowe następujące brzmienie: 

 „6. Wykonawca zobowiązuje się do wymiany uszkodzonej części lub podzespołu na nową w 

przypadku wystąpienia w okresie trwania gwarancji i rękojmi trzech awarii, usterek lub wad tej samej 

części lub podzespołu. Wymiana gwarancyjna części lub podzespołu nastąpi w czasie nie dłuższym niż 

30 dni od daty przyjęcia reklamacji.” 

 

  - treść dotychczasowych ustępów nr 8, 9 i 13 podlegają wykreśleniu, a ust. 

dotychczasowe 10, 11, 12 otrzymują nową numerację odpowiednio 7, 8, 9. 

 

3) Zapis treści §5 zostaje zmodyfikowana w następujący sposób: 

 

- ustęp 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w następującej 

wysokości: 

1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za 

które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - kara umowna będzie wynosiła 10% wartości 

wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w §4 ust. 1; 

2) w przypadku opóźnienia w wykonaniu umowy - kara umowna będzie wynosiła 0,2% wartości 

wynagrodzenia o którym mowa w §4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie 

więcej niż 10% wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1;  

3) w przypadku opóźnienia w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych przy odbiorze lub 

ujawnionych w okresie rękojmi i gwarancji - kara umowna będzie wynosiła 0,2% wartości 

wynagrodzenia o którym mowa w §4 ust. 1  za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie 

więcej niż 10% wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1.”   

 

- ustęp 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2. W razie stwierdzenia podczas odbioru przedmiotu umowy wad lub usterek, Zamawiający 

uprawniony będzie według swojego wyboru do: 



 

1) odmowy dokonania odbioru przedmiotu umowy sporządzając protokół zawierający 

przyczyny odmowy odbioru. Procedura odbioru zostanie powtórzona, lub, 

2) wyznaczenia terminu usunięcia stwierdzonych wad i usterek lub dostarczenia nowego 

przedmiotu umowy, a w razie opóźnienia Wykonawcy do naliczenia kar umownych w 

wysokości 0,5% wynagrodzenia o którym mowa w §4 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia.” 

 

W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ. 

 

 

W imieniu Zamawiającego: 

 
KANCLERZ 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr inż. Jerzy Piwowarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) Część II SIWZ – po zmianach. 


